

نگاه بیرون

تأثیر کشمکش روسیه و آمریکا در اوکراین بر مناقشه هسته‌ای ایران

Bloomberg

فرنگیس بیات

● بحران اوکراین تلاش‌های «پارک اوباما» را برای کمک‌خواستن از روسیه در موضوعات مختلف عمیق خواهد گذاشت. تلاش آمریکا برای پایان‌دادن به جنگ داخلی سوریه، حل پرونده هسته‌ای ایران و تسهیل خروج نیروها از افغانستان از این جمله است.
اگر مدیریت «پارک اوباما» شک و تردیدها را دربرابر جدیت او در مورد چالش‌های سیاست خارجی افزایش دهد – همان‌طور که منتقدان جدی او اینطور می‌گویند – این شرایط می‌تواند موضوعات دیگری را هم تحت تأثیر خود قرار دهد: از گفت‌وگوهای صلح اسرائیل – فلسطین گرفته تا وضعیت امنی کره شمالی و موضع‌گیری‌های تهاجمی منطقه‌ای چین.
بحران وخیم کنونی اوکراین، بازتابی از مناقشات جنگ سرد است اما این بحران، رئیس‌جمهوری آمریکا را در خط مقدم بحران میان اروپایی‌ها و روس‌ها قرار داده است. بحرانی که در آن، هم آمریکا و هم روسیه تلاش می‌کنند تهدیدات نظامی را خنثی کرده و این کشور را ناگزیر سازند نیروهایش را از شبه‌جزیره «کریمه» عقب بکشد. «نیکلاس برنز» معاون پیشین وزیر امور خارجه آمریکا در جریان سخنرانی در شورای «آتلانتیک» گفته است که «اوباما» در مقابل جدی‌ترین بحران بین‌المللی دوران ریاست‌جمهوری‌اش قرار گرفته است. در کنار کشمکش فزاینده با روسیه، اوباما با چین هم مشکلاتی دارد: کشوری که مناقشات سرزمینی جدی را در آسیای‌شرقی به‌وجود آورده است و باعث برافروخته‌شدن نوعی ناسیونالیسم در ژاپن هم شده است.
افراطیون در سوریه، عراق و شمال آفریقا تهدیدات جدی دیگری هستند و درعین‌حال مذاکرات هسته‌ای با ایران به آرامی اما محتاطانه پیش می‌رود. این در حالی است که نا آرامی‌ها در کشورهایی مثل مصر، ونزوئلا و تایلند بی‌وقفه جریان دارد.

دیدار نتانیاهو

«اوباما» قرار است با نخست‌وزیر اسرائیل دیداری داشته باشد. این دو سیاستمدار در مورد پرونده هسته‌ای ایران و همچنین مذاکرات صلح با فلسطینیان اختلاف نظر عمیقی با هم دارند. این در حالی است که اوباما هم‌زمان با این چالش‌ها، تلاش می‌کند با لحنی دیپلماتیک، روسیه را تحت فشار بگذارد چراکه تلویحا به ناتوانی خود در این زمینه معترف است. این ارزیابی «ریچارد ائدرز» استاد استراتژی امنیت ملی در دانشکده جنگ آمریکا در واشنگتن است. این استاد دانشگاه می‌گوید: «قدرت ژئوپلیتیکی ما در برخی مناطق دچار محدودیت‌هایی است… در چند مورد گذشته مثل سوریه ما حتی تصمیم گرفتیم که مداخله نکنیم، کاری که در سال‌های‌های قبل بارها انجام داده بودیم. در طول ۲۰ یا ۲۵سال گذشته به‌ندرت پیش آمده که ما در بحرانی مداخله نکرده باشیم. بحران اوکراین نشان می‌دهد که آمریکا به‌طور جدی نیاز دارد تا سیاست خود در مقابل مسکو را بازنگری کند، سیاستی برای ترسیم آن باید نیمه‌نگاهی به محدودیت‌های قدرت آمریکا داشته باشیم.»

اوکراین، اوباما و ایران

دولت اوباما سعی کرده است چهارم‌ای قاطع از رئیس‌جمهوری ترسیم کند: «اینکه او ۹۰دقیقه با رئیس‌جمهوری روسیه تلفنی صحبت کرده است.» این مکالمه در حالی اتفاق می‌افتد که متحان اوباما آشکارا نگرانی‌های خود را از کناره‌گیری اوباما از ایفای نقش رهبری خود اعلام کردند. وزیر خارجه آمریکا در برنامه «روبه‌روی ملت» در شبکه سی‌بی‌اس گفت: «رئیس‌جمهوری درمورد اینکه روسیه جدا باید از موضع خود عقب‌نشینی کند، جدی بود. او قاطعانه تصریح کرده است که چنین موضعی از طرف روسیه غیرقابل قبول است و پیامدهای جدی خواهد داشت.» «جان متلاک» سفیر سابق آمریکا در شوروی اما معتقد است اوباما برای ترسیم سیاست خود در برابر روسیه از مشاوران خبره برخوردار نیست چراکه در این رویکرد، عنصر روانشناسی رهبران روسیه لحاظ نشده است.

منافع حیاتی

«نیکلاس برنز» می‌گوید برای آمریکا مهم است که حمله نظامی روسیه به اوکراین، حمله به منافع حیاتی آمریکا و نادیده‌گرفتن منافع آمریکا در استقرار یک اروپای آزاد و پایتاث به شمار می‌رود. دولت «اوباما» باید بداند خودداری از واکنش قاطع نسبت به مداخله نظامی روسیه در اوکراین، سبب می‌شود این کشور در سایر موضوعات، مثل پرونده هسته‌ای ایران نیز از موضع دست‌نالا برخوردار باشد. البته واشنگتن و مسکو در اوایل دوره اول رئیس‌جمهوری «اوباما» پیشرفت‌های خوبی در مورد معاهده «استارت جدید» برای کاهش تسلیحات هسته‌ای و عضویت روسیه در سازمان تجارت جهانی داشتند. در ژوئن ۲۰۱۰ کاخ‌سفید با انتشار گزارشی تلاش‌های همکاری‌جویانه روسیه و آمریکا را در فهرستی برشمرد و روابط مجددا تنظیم‌شده میان روسیه و واشنگتن در ۱۷ حوزه معرفی شد: ایران، کره‌شمالی، افغانستان، تعهدات تجاری و نظامی دوجانبه.

سریع‌القلم در گفت‌وگو با «شرق» بررسی کرد:

فرصت‌ها و تهدیدهای مذاکره هسته‌ای

مهسا جزینی

«دولت وقت دارد یا ندارد؟» این پرسشی است که این روزها برخی چهره‌های سیاسی و اقتصادی مطرح کرده‌اند. از آن‌سو «حسن روحانی» از دانشگاهیان خواسته به میدان بیایند و در اظهار نظر و نقد سیاست‌های دولت به‌ویژه حوزه سیاست خارجی فضا را از «کم‌سودان» بگیرند و نظر خود را بیان کنند. به‌همین دلیل سرراغ (محمود سریع‌القلم، صاحب‌نظر و استاد روابط بین‌الملل دانشگاه شهیدبهشتی رفته‌ایم و درارتباط با این دو موضوع گفت‌وگو کرده‌ایم.

● بحث‌هایی اخیراً به‌ویژه از سوی برخی اقتصاددانان مطرح شده مبنی بر اینکه وقت دولت برای اینکه بتواند برخی تغییرات را در جامعه ایجاد کند و از آن سرمایه اجتماعی ایجادشده بعد از انتخابات استفاده کند محدود است. شما چه میزان با این نگاه به‌ویژه در حوزه سیاست خارجی موافقتید آیا تعجیلی برای دولت در عمل به وعده‌هایش به‌خصوص در داخل شده است؟

فکر می‌کنم درسطح حاکمیت اجماع هست. رسانه‌ها انتقاد می‌کنند ولی فکر می‌کنم در حاکمیت نسبت به اینکه مذاکرات ادامه یابد یا به نتیجه برسد، اجماع وجود دارد.

● شما گفتید که غرب مانند ایران تعجیلی ندارد و مسیر پرچالش و دشوار است، در این صورت اگر روند مذاکرات به درازا بینجامد و ما شاهد نتایج کشور زود هنگام در داخل نباشیم ممکن است با سطح فزاینده انتظارات یا گسترش انتقادات برخی مخالفان دولت در داخل روبه‌رو شویم. به اعتقاد شما دولت باید چه تمهیدات یا پیش‌بینی‌هایی انجام دهد؟

در این شرایط وزارت‌خارجه باید اطلاع‌رسانی کند و شرایط سخت را به اطلاع مردم برساند و هرچقدر آگاهی عمومی نسبت به شرایط دشوار مذاکرات بیشتر شود، طبیعی است که همراهی مردم بیشتر می‌شود و منتقدان هم با اطلاعات بیشتری که دارند شاید با انصاف و جامعیت بیشتری با این مباحث روبه‌رو شوند من این را شرایط هر دولتی می‌دانم.

● البته منتقدان ایشان مطرح می‌کنند که ایشان بیش از دیگر نامزدها برنامه‌های دولت خود را با سیاست خارجی گره زده بود برای همین سطح توقع از ایشان بیشتر است. من فکر می‌کنم به خاطر الزامات مدیریت اقتصادی کشور، هر دولتی می‌آمد باید به سیاست خارجی می‌پرداخت. اگر درآمد نفت نداشته باشیم پروژه‌های عمرانی همه متوقف می‌شود و کشور اگر بخواهد با محیط بین‌المللی ارتباطات معقول داشته باشد باید بانکداری و کشتیرانی‌اش کار کند و این مساله کوتاه‌مدت هم نیست، میان‌مدت و درازمدت است.

مزیت غرب در مذاکرات این است که آنها تعجیلی ندارند. ایران است که عجله دارد. چون طبعاً کشور ما علاقه‌مند است

بالاتر و گسترش صنعت گاز، در کشور نیازمند سرمایه‌گذاری خارجی است. من فکر می‌کنم اینها سرمایه ملی است و مستقل از شعار نامزدهای انتخاباتی عموماً زمانی که هم‌مشان به قدرت می‌رسینند با مسایل مشترکی روبه‌رو بودند تلقی من این است که این اهتمام از سوی دولت وجود دارد که به‌کار سرعت ببخشد اما طرف دیگر قضیه یعنی طرف خارجی شاید این اهتمام را نداشته باشد. همین که توافقنامه اولیه هم در عرض چندماه آماده شد نشان می‌دهد که اتفاق بزرگی رخ داده است.

● به نظر شما مثلاً اگر آقای جلیلی هم انتخاب شده بود هیچ گریزی از طی کردن این مسیر نداشت؟ در آن شرایط هم آیا به اعتقاد شما سطح انتظارات از دولت در همین حدود؟

من شناختی که از وضعیت عمومی کشور دارم این است که هر دولتی سرکار می‌آمد باید سراغ سیاست خارجی می‌رفت و مساله هسته‌ای هم مهم‌ترین بخش آن است. ● به نظر می‌رسد که سیاست خارجی هم‌زمان به «فرصت» و «تهدید» پیش‌روی دولت تبدیل شده است.

باید دید که طرف خارجی چه برنامه و راهبردی دارد. باید آن را هم در نظر گرفت. فرض کنید که الان عرستان و ایران اشتراکات لازم را در سطح منطقه‌ای ندارند درحالی‌که برای حل‌وفصل بسیاری از بحران‌های خاورمیانه همکاری ایران و عرستان لازم است. الان تا جایی که اطلاع دارم ایران علاقه‌مند است که مذاکرات جدی را در عربستان شروع کند اما از آن طرف علاقه کافی وجود ندارد. حداقل تا به امروز.

● اینکه چرا تعجیل ما را طرف مذاکره در پرونده هسته‌ای ندارد جای سوال نیست؟

در آن طرف هم‌بازنگران مختلفی می‌بینید. کنگره آمریکا، لای ای اسرائیل (ایپک)، لای‌های عربی و… فعالتد که در یک فضای پیچیده چندبعدی عمل می‌کنند. برای همین است فکر می‌کنم در سطح حاکمیت ایران نسبت به پیچیدگی‌های مذاکرات شناخت هست و از این فرآیند حمایت می‌شود. آن طرف خیلی پیچیدگی‌ها بیشتر است چون بازنگران و منافع مختلف را می‌بینید. اروپایی‌ها خیلی علاقه‌مند هستند که با

سیاست



محسن

عباس کوثری‌شرقی

ایران همکاری کنند و روابط اقتصادی، سیاسی‌شان با ایران گسترش پیدا کند. اما شاید این مورد وثوق بازنگران دیگر نباشد.

● برخی معتقدند همین که جزئیات پیش‌نویس اولیه مطرح شده باعث شده که سطح انتظار از دولت بالا رود و بهانه به دست منتقدان بدهد و در جزئیات آن چون و چرا کنند درحالی‌که بهتر بود توافق نهایی انجام می‌شد بعدا دولت اطلاع‌رسانی می‌کرد. با این نگاه موافقتی؟

بهرحال این هم جزئی از آن اطلاع‌رسانی است که من فکر می‌کنم در حوزه مسؤولیت وزارت‌خارجه قرار می‌گیرد. طبیعی است که نمی‌شد آن توافق اولیه در اختیار عموم قرار نگیرد. هرچند آن مقدمه‌ای است برای پیش برد مذاکرات و شکستن سازمان تحریرها، اینها به راهبردهای مذاکرانی و تاکتیک‌ها برمی‌گردد. طرفین به این نتیجه رسیدند که باید قدم اولیه را بردارند تا اینکه بعداً جزئیات آن را استخراج کنند. ● به نظر شما دولت چه راه‌حلی برای گذر از این شرایط دارد. یعنی حفظ سرمایه اجتماعی برآمده از انتخابات در کنار به سرانجام رساندن پرونده هسته‌ای.

اطلاع‌رسانی‌های فنی و سیاسی نهادهی مانندوزارت‌خارجه، اطلاع‌رسانی خود نهاد ریاست‌جمهوری به مردم که آگاهی عمومی نسبت به شرایط کشور، منطقه و بین‌المللی افزایش یابد تا انتظارات به واقعیت نزدیک شود. مردم باید بدانند که هر دولتی سرکار می‌آمد یا فهرستی از مسایل اقتصادی، اجتماعی روبه‌رو بود. با وضعیتی روبه‌رو بود که باید آنها را مدیریت می‌کرد. فارغ از اینکه در دوران انتخابت چه دستور کار و تبلیغاتی داشت.

● آقای روحانی گفته بودند که ما از دانشگاهیان انتظار داریم به‌جای اینکه افراد کم‌سواد در این حوزه‌ها اظهارنظر کنند آنها وارد این قضیه بشوند و اظهارنظر کنند.

طبیعی است که در رشته‌های علوم‌انسانی باید این اتفاق بیفتد و افراد بیایند و نظرانتشان را مطرح کنند. من فکر می‌کنم اگر این گرایش در کشور وجود داشته باشد که سیاست‌ها نقد شود و مناظره انجام شود همه بهره می‌برند. ما در کشور مناظره بسیار کم داریم. در مسایل اقتصادی بیشتر دیدیم که مناظره انجام می‌شود. باید این تمایل را در دانشگاه ایجاد کرد. دانشگاهیان بیشتر نقش خود را در حوزه صرف آکادمی تعریف می‌کنند و کمتر در سبانه عمومی نقشی برای خود ایفا می‌کنند.

سیاسیون برای دیگران نگرانی ایجاد نکنند

● علی یونسسی، دستیار ویژه رئیس‌جمهور: ایران تعامل مناسبی را با کشورهای همسایه دارد و از این‌رو سیاسیون نباید به‌گونه‌ای صحبت کنند که برای دیگر کشورها نگرانی ایجاد شود. در کشور ما هیچ‌گونه اختلافی میان شیعه و سنی وجود ندارد و تعامل مناسبی برقرار است.(ایرنا)

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

توافق «ژنو» طبق برنامه اجرا می‌شود

۲۰درصد ایران و برخی نظارت‌های بیشتر، تهران امکان دسترسی بیشتر به منابع مالی را دارد و همچنین بخشی از تحریرها علیه ایران لغو می‌شود.
گزارش «آمانو» درباره ایران که دومین گزارش او پس از توافق «ژنو» است، در ساعات پایانی پنجشنبه اول اسفند و بعد از پایان دور اول مذاکرات ایران و «آ۱۰» برای رسیدن به راه جامع در وین در اختیار ۳۵ عضو شورای حکام قرار گرفت و در این نشست قرار است، بررسی شود. در این گزارش، آژانس با تأیید اجرای شش اقدام عملی مقدمه‌ای در ارتباط با «چارچوب همکاری» که ۲۰ آبان با حضور آمانو در تهران به امضای ایران و آژانس رسید و طی سسمه گذشته به اجرا درآمد، یادآور شده که ایران برای اجرای هفت‌اقدام دیگر طی مذاکرات اخیر دوطرف در تهران تا تاریخ ۱۵ می ۲۰۱۴ (ردیبهشت ۹۳) موافقت کرده است. به گزارش «ایسنا» بر همین اساس، ایران موافقت کرده‌است که درباره توسعه چاشنی‌های انفجاری الکتریکی موسوم به EBW اطلاعاتی ارایه دهد. به این ترتیب می‌توان گفت پس از سال‌ها ممانعت ایران از واردشدن به بحث مطالعات ادعایی و ابعاد احتمالی نظامی مورد ادعای آژانس و برخی کشورها و با وجود رد ادعاهای مطرح‌شده، ایران دو دومین گام همکاری فراپایمانی با آژانس، به بحث مطالعات ادعایی وارد شده است. پیش از آغاز اجرای توافق ژنو در ۳۰دی‌سال جاری، آژانس در گزارشی اقدامات داولت‌بانه ایران در قالب برنامه اقدام مشترک را تأیید کرده بود. همچنین به گزارش «فارس»، «رضا نجفی»، نماینده ایران در «آژانس بین‌المللی انرژی اتمی» برخی اخبار منتشرشده درباره تمدید مذاکرات ایران با آ۱۰» را تکذیب کرد.

نکته



اقداماتی که ایران تاکنون آن را انجام داده و تعهدات مضاعفی که تقبل کرده است، گامی مثبت و روبه‌جلو محسوب می‌شود

● «موضوع ایران

یکی از موضوعاتی است که در نشست شورای حکام مطرح است و احتمالاً چهارشنبه یا پنجشنبه بررسی می‌شود.» «یوکیا آمانو» همچنین در این نشست، از درخواست یکمیلیون و ۶۰۰هزارپروبی «آژانس» برای انجام وظایفش بر مبنای توافق ژنو سخن گفت. پیش از این نیز آمانو، هزینه‌های اجرای توافق ژنو را حدود شش‌میلیون «یورو» اعلام کرده بود که برخی کشورها نظیر آمریکا برای پرداخت آن اعلام آمادگی کرده بودند طبق توافق «ژنو» که در سوم آذر امسال بین ایران و «آ۱۰» به امضا رسید، در ازای توقف غنی‌سازی

«داووس» مجمع صهیونیسم بین‌الملل است



سردار نقدی، فرمانده بسیج: اجلاس داووس مجمع صهیونیسم بین‌الملل و استکبار جهانی است. سرمایه‌گذاری دشمن در کشور برای تخریب صنایع بومی و افزایش وابستگی به‌خارج است و آنها به‌هیچ‌وجه قابل به توسعه ایران نیستند. آیا سرمایه‌هایی که در کشور موجود است فعال و در گردش است. (تسنیم)

تلاش ناکام «آیپک» برای افزایش تحریم ضد ایرانی

اوباما:تحریم جدید، شلیک وسط اتاق مذاکره است

● شرق: یک‌روز پس از آغاز نشست «کمیته روابط‌عمومی آمریکا-اسرائیل» معروف به «آیپک» در آمریکا، «پاراک اوباما» رئیس‌جمهوری این کشور در مصاحبه‌ای با شبکه خبری «یولمبرگ» و رفتار و حرکت ایرانیان را «راهبردی» دانست و گفت: «آنها بدون فکر گام برنمی‌دارند. آنها جهانی‌ها دارند و منافع خود را در نظر می‌گیرند» اوباما که ناشی در برنامه اعلامی «آیپک» در بین سخنرانان دیده نمی‌شود، ادامه داد: «آنها(ایرانیان) کره‌شمالی نیستند بلکه(ایران یک‌کشور بزرگ و قدرتمند است و خود را به‌عنوان یک بازیگر مهم در صحنه جهانی می‌بیند» رئیس‌جمهوری آمریکا با بیان اینکه «اگر

مذاکرات به‌خوبی پیش نمی‌رفت در این صورت اتاق مذاکره ترک می‌شد

و همگان می‌دانستند که چه اتفاقی در آینده خواهد افتاد» گفت: «نکته مهم این است که شما نمی‌توانید زمانی که مذاکرات ادامه دارد، در وسط اتاق شلیک کنید. درواقع معنای اعمال تحریم‌های جدید در حال حاضر چنین احساسی را به وجود می‌آورد» او ادامه داد: «ما یک برنامه‌ریزی برای رفع تحریم‌های موجود ایجاد کرده‌ایم اما در حال حاضر ۹۵درصد از آنها پابرجا باقی

مانده است» او در ادامه با ادعای اینکه «ایران گزینه نظامی را جدی گرفته است»، افزود: «مردم آمریکا، اسرائیلی‌ها و عربستانی‌ها نیز باید این سخنان را جدی بگیرند» او همچنین گزینه نظامی را انتخاب‌مورد علاقه خود دانست و اقدام نظامی را دارای عواقبی غیرقابل‌پیش‌بینی ارزیابی کرد که می‌تواند از کنترل خارج شود.
ولایتی: سخنان اوباما برای ما ملاک نیست
«اوباما» در ادامه مصاحبه‌اش با ادعای اینکه «تمایل ایران به مذاکره، ناشی از تحریرها بوده» افزود: بود: «آکنون آنها در یک طرح اقدام مشترک قرار دارند که برای اولین‌بار در طول یک دهه گذشته باعث تسلیح برنامه‌های هسته‌ای ایران

خبر

جلسه فوق‌العاده هیات‌دولت برای اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی

● ایسنا: هیات‌دولت برای بررسی اجرای مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها جلسه فوق‌العاده گذاشت. در این جلسه که به ریاست حسن روحانی بر گزار شد بر اساس قانون بودجه سال ۱۳۹۲ کل کشور، هیات‌وزیران اجرای مناسب تبصره (۲۱) با موضوع هدفمندی یارانه‌ها را مورد بررسی قرار دادند. همچنین اجرای شایسته‌بند (۴) از سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی مبنی بر استفاده از ظرفیت اجرای هدفمندی یارانه‌ها در جهت افزایش تولید، اشتغال، بهرهوری، کاهش شدت انرژی و ارتقای شاخص‌های عدالت اجتماعی و همچنین بهبود نظام سلامت در کشور مورد تأکید قرار گرفت. تعیین چگونگی اجرای مرحله بعدی طرح هدفمندی یارانه‌ها، نحوه ثبت‌نام از متقاضیان و زمان اجرای طرح از جمله مباحث دیگر این جلسه فوق‌العاده بود.

هاشمی:

عده‌ای با اهداف مادی برای جنگ‌افروزی تلاش می‌کنند

● ایسنا: آیت‌الله «هاشمی‌رفسنجانی» تلاش برای پایان‌دادن نزاع ملت‌ها و ایجاد و گسترش صلح را ارزشمند خواند و گفت: «در جهانی که عده‌ای با اهداف مادی برای جنگ‌افروزی و کشتار انسان‌ها می‌کوشند، تلاش افراد و سازمان‌هایی برای تعمیق و نهادینه‌کردن صلح، بسیار معنادار و ستودنی است» او در دیدار با ویلیام وندلی – دبیرکل مجمع جهانی ادیان برای صلح – با تأکید بر اینکه «هیچ دینی ابتدا دعوت به جنگ نمی‌کند»، توصیه‌ها و تلاش‌های پیامبران بزرگ بشریت مانندحضرت‌محمد(ص) و حضرت مسیح(ع) را برای بشریت امروز ضروری دانست.

لاریجانی خواستار رفع محدودیت دید، خبرنگاران در صحن مجلس شد

● ایسنا: رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز ضمن بازدید از بخش‌های اداری مجلس، از جایگاه خبرنگاران در صحن علنی مجلس بازدید کرد و خواستار انجام اصلاحاتی برای رفع محدودیت دید خبرنگاران شد. علی‌افراشته، معاون اجرایی مجلس نیز از بررسی طرح پیشنهادی اصلاحی برای رفع این محدودیت دید خبر داده است. پیش از آغاز بررسی بودجه در مجلس، تغییراتی در فضای صحن مجلس ایجاد شد. در پی اعتراض خبرنگاران و تذکر برخی نمایندگان نسبت به این محدودیت، برخی اعضای هیات‌رئیس مجلس از جمله شمشیر حسینی و محمد آشوری با حضور در جایگاه خبرنگاران قول مساعدی برای بازنگری در اقدامات صورت‌گرفته و رفع محدودیت دید خبرنگاران دادند.

بروجردی

در انتظار دستور رئیس‌جمهوری

● فارس: محمدحسن آصفری، عضو هیات‌رئیسه کمیسیون امنیت ملی با اشاره به توافق دولت و مجلس در نشست مشترک اخیر این دو قوه مبنی بر حضور رئیس کمیسیون سیاست خارجی در جلسات کمیته ویژه هسته‌ای شورایعالی امنیت ملی، گفت: رئیس‌جمهوری تاکنون دستور حضور رئیس کمیسیون امنیت ملی در جلسات کمیته ویژه هسته‌ای شورایعالی امنیت ملی را صادر نکرده است و بروجردی هنوز در جلسات این کمیته حضور نیافته‌است.

درخواست ظریف از هند برای پرداخت بدهی نفتی

● ایرنا: محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان –بی‌ان CNN- و IBN۷) از دولت هند خواست که بدهی خود را به ایران بابت خرید نفت‌خام پرداخت کند. وزیر امور خارجه ایران افزود: هند می‌تواند به نفت و گاز طبیعی ایران متکی باشد. تصمیم شرکای ما به کاهش واردات نفت از ایران در اثر فشار آمریکا برای اقتصاد خود، اندامضیر حسینی بود. او همچنین افزایش واردات نفت ایران از سوی هند را در ماه گذشته تأیید کرد و گفت: امیدواریم که همچنان این روند حفظ شود. هند یک قدرت اقتصادی رو به رشد است و به منابع انرژی زیادی نیاز دارد و ایران مطمئن‌ترین منبع برای تأمین آن است. گفته می‌شود که ایران حدود دومیلیارد دلار از بابت فروش نفت از هند طلبکار است.

بریده‌اخبار

● استاندار سیستان‌وبلوچستان: پنج‌مرزبان کشورمان در نزدیکی مرز ایران نگهداری می‌شوند/ایسنا
● یک مقام وزارت خارجه: خط تالوک هنوز میان ایران و عراق نهایی نشده‌است /ایسنا
● رئیس‌جمهوری، اعضای جدید هیات‌عامل صندوق توسعه ملی را منصوب کرد /ایسنا
● دفتر رئیس‌جمهوری در پیامی از همه اقشار استان هرم‌زگان در دومین سفر کاروان تدبیروامیدقدردانی کرد /ایسنا
● پزشکیان: افراد در جامعه اسلامی باید بدون وا همه حرفشان را بزنند /ایسنا
● هیات پارلمانی ایران با تغییر مسیر پرواز هوایی عازم ونزوئلا و کوبا شد /خانه ملت
● ظریف بامداد سه‌شنبه عازم ژاپن و اندونزی شد /فارس